
CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0103001/2021

FLS. 1*5^^
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0103001/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021
TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de informática que disponibilize
o licenciamento e a concessão de uso de software - Arrecadação Tributária, visando atender
às necessidades da administração municipal.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0103001/2021, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 005/2021, os documentos de Credenciamento da empresa abaixo
mencionada, referente ao presente certame.

EMPRESA: IZAIAS DELFINO DOS SANTOS

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: \v\vvv.trizideladovale.nia.gov.br



o CB

^ TÁBELíOMArO DENOTAR
j)W ^ ̂ :^y: V

DESÂÓ

CH-THíZiDC,A DO VALE
y  y?n"> )

FLS i4>-0
RiiR - r

rWÍS
., \ ' ' fi 'i f

;Ju!ianaTereiraiSoa;rés^LoiírèbçQ
- Tabeliã V M

I

/
LIVRO:101-P

SB, E:

S • £T
OQ tí

- ^353^

' . W ■ SiS u- o

si
*/> 2

S^íq°^-§
c o rj u o;

-  0C >5 LU (O
-  «>>»< ^ ̂

• S S UJ ̂  (O

«ffiS ■5-  íC^y:: '*-:si <"; ^-D o. Q c
'  - *0/ £ OPq1<?ÍiuU

"«íjoiuisj^
Aos 22 (vinte 0 dois)

I RO

FOLHA:190
ATO:12262

iNSTRÜMÉNtÒ PÚBLICO DE PROCURAÇÃO QUE IZAIAS
delÍpiRo dIòS 5i|úW'0s Paz èm favor de fRàngisça
R^MILLA 'cUTrÍRI VERAS, OZENILTO!^ COSTA DE
sÁNtÃRA, vlfeNÍCA LEITE BRANDÃO, NA FORMA
AB^Xp;-^ l,

J^ês de dez^e>bro do de 20^0 (dois mií è vinte) nesta pidade de São Luís,Capital do
Estado do Maranhão, República F^lerativa do Brasil, neste Cartório do ^5- Ofício de Notas, localizado na Avenida
Çoiaresyoreira, héràero 2, lòjas 7 e 8, térréo,f Edifício Planta Towér, Bairro Jardim Repascenija, pérànte mim, Thayp
Brito dos SanttS Silvi, Escrevente, comparecéu comb Óutorgátrte IZAIASiDÈLFINO DOS SANTOS, brasileiro, spiteird,
natural de Ceínipdé, Estado dp Ceará, nascido em pè de janeiro de 1sa5,"lilho de Antônio Ribeiro dos Santos e
Terezinfia Deifii^o de Paulo, empresário, pMdor da carteira de ideríticíãdè númeío 2001002133244/SSP-GE, inscrito no
CI^F sob o número 979.091.903-44, residente p àdmiclliadó nà Aiàfe É, Condomftjio Brisas Life, Torre Primavera,
Apartamento 1107, Bairro Quintand^ha, ÇEP>.q7^62Ô, em btado do (Vlaranhão;; titular da empresa
inHi»iri.,ai I7AIA.$ nFl FIN0 nf)>.B .rAntos - ME. msCrita no CNPJ sob o ndmeró 26.529.188/0001-53, com séde na
/v»pnid. Mnn.tro Jo^n Mun.. Aveni^k AP^ inúmerd09 PaVimentó 05, Tofre ii saià 608 Bairro Ponta KAreia,
HFP RS,n77-3nn\ am São biife Estado do Maranhão, colífnrme Requerirhento de Empresário registrado na Junta
nnm^rrínl dn Maranhão em data de k dr^fe de á)19 soh o número 20190785373, e Certidão
Qi,.,piifin^. n^i;. .Junta Come».!»»! Hn Fitado do Maranhão, em 22 de dezembro de 2020, éob o código de
»aiirigran\FABNRDB: oessoaq^se idenCfigàíi^rabtjóRria e ^nforme documentaç^ apresentada, do que
dou fé. Então, pelo outorgante me foi dito qUp noméià:.® constitui conio Seus ProciJ^ í) FRANCISCA RAMILLA
CUTRIM VERAS, érasiieirl solteira, auxiliar adrijinistrátivo, portadora da carteira de identidade numero
0480341120130/SES^IiiÍA, iq^crita no CPF sob o número 613.947.783-25, resjdente e domiciliada na Travessa Epitácio
Cafeteira, número 33Ò, Bairro' São f^rancisco, CEP 65.076-130, em São LilíS, Estado do Maranhão; 2) OZSNILTON
COSTA!DE SANTANA, brasileiro; solteirpí tépnico dá, supoite,] pôtfador da ,cartpira dé identidade número
44195095>/SSP-MA, inscrito no CPF sob o nÚmero 930.69^943-91, residente e domiciliado na Rua Jaú, número 13,
Bairro Divineia, CEP 65.068-014, em São Luís, Éstádô do Mârárihão; S) VERÔNICA LEITE BRANDÃO, brasileira,
solteira, técnica de suporte, portadora da carteira dp identidade número 0201497120024^SP-M/^ inscrita no CPF sob o
número 041.589.013-8c/, rásidente e domiciliado na Avenida Norte Sul, quadra 01, casa 42-Aí Bairro ÇohátraoJIl, CEP

. 65.054-615, em São LUjs, Est^ò dq Maranhão;, â quem confe|e p^deres especiais e específicos jrara representá-lo
(pode^ndo agjr e^ conlunto cq isoladamente) junto a Prefeitiiiras, Câmaras, Autarquias, ifündaçqes Publicas e
qualquer ór^ão público, para paitibipar de liciteções, ém todas as modalidades. Públicas e Privadas, inclusive
pregão presencial e eletrônico, prendo os ditos pro^qradorés, oferecèr iancès verbais e/ou negociar preços, retira^
ieditais e recebár cartas convites, apresentai documeníbé de identificações, documentos-de habiiitaçao, quando for o
caso e propostas financeiras, concordar ou hão com todos os 'seus termos^^assiátir a abertura de propostas, fazer
impugnações, reclamações, protestos, prestar cauções, ievantá-ias, receber âs importâncias caucionadas ou
depositadas,'trarísigir, desistir e praticar todos os atos necessários ao cumprimento do presente mandato, podendo
ainda, assinar declarações, propostas, interjwr inlipugnações, vistorias, recursos, apresentar ou renunciar a recursos
administrativos contra hábiliiações; ci^ficaçõesl inabiiitações è desciassificaçõe^, rqceber intimações, notificações,
ofertar lances, acordar, transigjr, firmar compromissos, receber e dar quitação, assinar^ lista de presença e atas, abrir
mão de prsizo recursal, assinar contratos decorro
sido convocada, comó tanibém praticar todòs m

[arríe ou de negociação ^ireta para gual a outorgante tenha
Iprtínentes^i^ certame em nome da Outorgante que se

d.

Av. Colares IVioréira, N. 2, Ed. Planta Tow'
São Luís / MA - Telefone:

iffairro Jardim Renascença - c1EP^5.075:4411
- www.5oficiosaoliiisxom.br

-XW.:-.. -víg.;;. ; , ; • :Wí-;; .vx:;;:;::/■ i-.:.;::® .•

DDixnPin MAninNAL. nUALDUER ADULTERAÇÃO □□ EMENDA/INVALIDA ESTE DOCUMENTO



Cr-j.-7glZiOELADpVÃLI

PRXOlC
o

fizerem necessários ao fiel cumprimento do pj:esentp instrumento de mandatOi pelo que darei por bom, firme e valioso;

sendo VEDADO p seu subptabelecimento; Os nomes e os dados dos procuradores foram fornecidos e conferidos peio
titular da empresa outorgápte, que/^jor eiep se responsabiliza, isqntando a tabeliã por quaisquer incorreções e/ou
omissões. O titular da embrésa òutoroante. kfirma sob ;as oenas da lei, aue aoresentou o requerimento de emoresário
bem como a certidão simplificada e que não possui alterações posteriores devidamente, reolstradas na Junta Comercial

competente: Este mstrúmen^o público de procuração, terá como prazo áe validade até o dia 31 de dezembro de
20^; A parte foi informada nesteíato que será encaminha^ uma cópia desta procuração pára a Junta Comerciai
do Estado dP Maranhão,, conforme determina o Proviniento n^ 42, de 31 de outubro dp 2014, do Conséiho

Nacionai dp Justiça. Ouantid^ade: 1 - (Códig^ 13.9.3/- Outras procurações) - Erpolumehtps: R$ 89,10 (oitenta e nove
reais e dez l^entavos); - FERC: R$ 2,70 (dois reais e setenta centavos);FADEP: R$ 3,57ttrês reais e cinquentp e sete
centavos); FEMP: R$ 3,57 (três reais e cinqüenta eset^centavos) - "^aloi total: R$ 98,94 (noventa e oito reais e poventa
e quatro centavos). Assim o disse, do que dou fé e me pediu este inst^mento, que lhe lavrei np Livro de Procurações
Públicas, tendo sido esta lida pelo outorgante e tepdp este áçhâdp conforme, outorgou, aceitou e assina; Eu, Thays
Brito dos Santos Siiva,! Escrevente a digitei, dóu fé, subscrevo^ assino, (aa) IZAIAS DELFINO DÇS SANTOS;

^  ̂ sâQ Lufe, ter^-f0|ra, 22 íJe

daverdApe.EM TESTo

X , IZAI^ pIlFINO poè SANT^

Thays Brito dò

Conferido c achado
São Luís. 22/12/2020 ll

Èm Téstèmunhc

apresentado

d

Thavs Brito dos Santos Silva - Escrevente
PODER JUDICIÁRIO - UMA

iântos SlTya, Escrevente

■  ( PwterJaiSclãrfo-TJ
SefOi raKKUHHS67ÚJ3^VBf6imiÂ«

Uwró: ás Z,ST
98,94 —

893è FEHC: RS 2,70
f,/«3P»:I«3,S7FâíIP:l«3,S7

a vâjdiadg selo em httpsijíiraeto.^pm.jL^.bf

Selo: AüTEÍMT156711VCaE22Y7l4A0489-Ato; 13.18
ErRol.:R<4.4Ü FERC.rRSO.lO FADEP:RS0.17 FEMPiRS0.17 Total:R$4,S4
Consulte 3 y3!idadsjj£il£jS£ls,.rso site https://sèlo.tjnia.jus.br

rwrVÁi inn?FM xnnn TrpBiTnain mahi

ÍIÍJIUBI^Í

Ml



£
.
0

5
 2
.
 P.

<
 à
.
2
 2
£
?

ní
.U

í 
jH
 Q
 3

CÜ
 *
11

 t
n 
>
»
=

a»
 Ç
J S
 33

 <
Q
m
 

3i
r

<0
 p
 H
» 0
 O

U
i
 
<
A

íf
- :
ò
 H
>

=1
 Í
A
W

O)
 o
 l
-i

•
{
-
»
-
«

^O
cN
Or
/i
j

V
Á
U
D
A
E
M
T
O
D
O

O
 T
E
R
R
I
T
Ó
R
I
O
 N
Á
a
O
N
A
l

P
R
O
I
B
I
D
O
 P
L
A
S
T
i
n
C
A
R

1
5
2
5
5
6
4
6
4
6

1
5
^
5
6
4
6
4
6

^\
OO
lN
Ot
í^



é\É%\



Secretariii da Micro e Pequena Empresa

Secretaria da Racionalização e Simplificação

Departamento de Registro Empresarial e Integração

CPL- tí A

PRCC. QlQ5of> \ , 120.01,

RUB
REQUERIMENTO DE EMPRESARl

Folhas 1/2

NUMF.RO DF inf-NTIFICACAO DO RFOISTRO DF F.MPRF.SA - NIRF DA SF.DB

XXX

NIRF. DA FlUAL (prvtrnchvr semente se utü referente a filiui)

XXX

NOME DO EMPRESÁRIO (compicio. sem abrcviaiums)

IZAIAS DELFINO DOS SANTOS

NACIONALIDADE

BRASILEIRA

KSTADO CIVIL

SQLTEIRO(A)
SEXO

Masculino

RF.GIMn DF. BENSlse casado)

XXX

FILÜO DE (pm)

ANTONIÜ RIBEIRO DOS SANTOS

(mâc)

I TEREZINHA DELFINO DE PAULO
nascido HM (tlai.Mlo nascimunto)

02/01/i9«5

j iOHNTIDADH (nítmcru)

05583595636

Or{;àu vmissur

I DETRAN
UF

I CE
CPF(niimcro,)

979.091.903-44

EMANCIFAÕU POR (Ibrm.i de cmnncipaçüo - somcnic no caso de menor)

XXX

DOMICILIADO NA (L(KjRADt>UR() - rua. av. clc)

RUA lü

COMi'LHMHNTO

QUADRA 5

BAIRRO/DISTRITO

PLANALTO VINHAIS 111

CHP

65074-863

NUMERO

19

MUNÍCIIMO

Sào Luís

UF

MA

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e requer:

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO
080 - INSCRIÇÃO

A JUNTA COMERCIAL DO XXX

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO
XXX

CODlGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO

080(1)-INSCRIÇÃO
CÓDIGO B DESCRIÇÃO DO EVENTO
XXX

NOME EMPRESARIAL

IZAIAS DELFINO DOS SANTOS

LÜGRAIXJURO (rua.ev. etc)

AVENIDA CORONEL COLARES MOREIRA

NUMKKÜ

7

COMPLEMENTO

SALA 806 CONDEMP VDE

MORAIS

BAIRRO'DISTRiTO

CALHAU

CEP

65071-322

MUNICÍPIO

Sãü Lnis

UF

MA

PAIS

I BRASIL
CORREIO ELETRÔNICO (B-MAIL)

lZAiAS.DELFlNO(gASPEC.COM.BR
VALOROU CAPITAL-RS

20.000.00

VALOR

vinte

DO CAPITAL - (püf exteasa)

mi) reais

CODIGO DC ATIVIDADE ECONÔMICA

(CNAC Fiscal)

Ativitlmlc 1'fincipal

62Ü2300

Aiividiitlc Sccuiulâfi.i

6201501, 6203100, 6209100, 8219901.

8219999

Dcscriç.^Io do Objclo

ATIVIDADE PRINCIPAL: (6202-3/00) DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS ATIVIDADES SECUNDARIAS: (6201-5/01) DESENVOLVIMENTO DE
PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA (6203-1/00) DESENVOLVIMENTO E
LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NAO-CUSTOMIZAVEL (6209-1/00) SUPORTE
TÉCNICO. MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (8219-9/99)
PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NAO

ESPECIFICADOS

NUMORO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ

XXX

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

07/11/2016

TRANSFERONCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE
OUTRA UF NIRE ANTERIOR

AS^NATURA DO KMPRESÃtóO' T" " 7

C
U  ;ÜS0.EXC1;USIVÒ;M .. "■

dat.a assinatura

ü7/i I/20I6

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

/  /

AUTENTICAÇÃO

MA 1160000506227

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi gerado no portai Empresa Fácil

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/11/2016 15:10 SOB N° 21102128917.
PROTOCOLO: 160684900 DE 08/11/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11602473275. NIRE: 21102128917.
IZAIAS DELFINO DOS SANTOS

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS, 11/11/2016
www. empresaf acil. ma. gov .br

A validade desLe documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Secretaria da Kaciunalizavão c Simpliflcavâo

Departamento de Registro Empresarial e Integração

Tõ

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO
Follias 2/2

numf.ro nn inFNTiFicAí.-

XXX

no RP.GISTRO DF. RMPRFSA - NIRF. DA SRDF

NOME DO E-MPRCSAMO (completo, sem abrcviamros)

IZAIAS DELFINO DOS SANTOS

NIRF DA FILIAL (preenciiifr suinente se ato referente n filial) ,

XXX
n/^r»

NACIONALIDADE

BRASILEIRA

ESTADO CIVIL

SOLTEI ROCA)
SF.XO

Masculino

REGIME DF BFNSIse casado)

XXX

FILHO DE (pai)

ANTONIÜ RIBEIRO DOS SANTOS

(mãe)

1 TEREZINHA DELFINÜ DE PAULO
NASCIDO KM (data de nascimento)

02/01/1985

IDENTIDADE (mimcro)

05583595636

Orgao ctnissur

DETRAN

UF

I CE
Cl'K(núnicro.)

979.091.903-44

EMANCIPADO POR (Ibrmn de cmancipaçSo - somente no caso de menor)

XXX

DOMICILIADO NA {U)GRADOURO - rua, av. cic)

RUA 10

NUMERO

19

CÜMPLKMKNTÜ

QUADRA 5

HAIRRO/DISTKriÜ

PLANALTO VINHAIS 111

CKP

65074-863

í município

I Sào Luís

UF

MA

í i declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e- requer:

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO

1; CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO
P 080-INSCRIÇÃO

A JUNTA COMERCIAL DO XXX

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO
XXX

f: i CODlGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO
FJ 080(1)-INSCRIÇÃO

CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO
XXX

I ■; ■ jT«)ME empresarial
IZAIAS DELFINÜ DOS SANTOS

logradouro (ma.ev. etc)

AVENIDA CORONEL COLARES MOREIRA

NUMERO

7
COMPLEMENTO

SALA 806 COND EMP V DE
MORAIS

BAIRRO/DISTRITO

CALHAU

CEP

65071-322

CORREIO ELETRÔNICO (E-MAJL)

1ZAIAS.DELF1N0@ASP£C.C0M.BR

i--'

município

São Lui.s

UF

I MA
PAIS

1 BRASIL
valor no capital-rs

20.000,00

valor no CAPITAL • ((Wf exteaso)

vinle mil reais
CODIGO de ATIVIDADE ECONÜMICA

(CNAE Fiscal)
Att\'iil:idc Principal

62023ÜÜ

Atividade Secundária

Dcscricão do Objeto

ANTERIORMENTE, COMO O SERVIÇO DE PREPARO DE DOCUMENTOS (8219-9/01) FOTOCOFIAS.

NÚMERO DE INSCRICÀO NO CNPJ

XXX

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE vf
OUTRA UF NIRE ANTERIOR

USOJ)AVÜNTAíCpMEReiAL-.
ÔEPENDEKirbE" :
■AtjroiuMçAb,r^^^; n 4^^

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

07/1 1/2016

ASSINATURA DO E

( ÍLo Ãn
I DATA ASSINATURA

07/1 1/2016

.;T>.VltA\USq EXCLUSIVO da-JUNTÀ[comercial; .Vi'K X .í

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE £ ARQUIVE-SE

/

AUTENTICAÇÃO

MA 1 160000506227

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL " Este documento foi gerado no portal Empresa Fácil

jyci^Â

JUNTA C<^4ERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/11/2016 15:10 SOB N° 21102128917.
PROTOCOLO: 160684900 DE 08/11/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11602473275. NIRE: 21102128917.
IZAIAS DELFINO DOS SANTOS

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS, 11/11/2016
wvrw. empresafacil. ma. gov. br

A validade deste documento, se inç)resso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



S' u>t ii úii Umo is P^quíírm

S' ü díí H.'i0kmíj{k?sçii3 fi SImpiiNíâçâü
t' O pí»"iiMií ̂ ito díí R^gi^iro HmpmsMial Q Int^gra^âo REQUERÍMEHTO DE EMPRESÁRÍO

*  ̂ ̂  ■'* <r.MrF^:SA • SSDíí. KíjjífgpA f^IlíA^. ítí^esíi^íí^íj m âfeí m
....

21102-26917
-r 'i ' '*ir>l c.r \ .
tZAÍA Ubcí" l?v't í p jCi r t
Í^^'HAUÓADf ""

l 'NA

^^8f€u;:no
"b"-^

AHTObiO RiaL«-' D^^^S Á-ANTOS

\....~,p.

jíiL
'm-TRIZIBELÂDO VâLI

i-^ir Aík? c>ivà
aOl.TFlRC(A;

KXX

-nnn

ri\UV/..

■m. IO.Mí^^Tmí i i iirT|rii

ROB,.

TBREZINHA B61.F1NO DE PAU1.0
NASCIP''^ ^A* íd^i» t }1. ?

Ô2/0N 0^6
k>fX;xii^^Aíra de }D€^ín¥íio^ç^irííp^.m)
1 055B3595Õ3B Idetrah

Í H' Rs» .

XXX _ ̂
rC-vTi, ?7>«, '!

:;f

)JAL -/ b

Uf

IVB
fCí^F.iüírfj-ííí»»

i 97^í 09 A9Ò3-A4
^-: 4, ' r.f- 'íu «-áíí^j meno^i

íir (

dríj í

/' PriAl 7<:) Ef-TADOWMAÍ^NHÍO"
©íítaí *mp#dÍ:CtD d& gitefôgr a

^  , í?<í
Ih í AN Aí TC ^m-iMÚ !ll

tividade ^líspfaaáíia* ifiio po^sDÉ oDtro r-íí^mtro da mnomB^íto
X

A E R^ÇAODOA^TO"
r» i2 ' fE„'^A 2,.

ono.^M- iu .. í<íÇa27 00 EVENTO
íC1 ^ Ai Xt ^Aí Aa' ; LC UADOS iEXCHTO NOyE iMFí^fSAI^tAL]

'AV^ftS Ml

K  t

'a\ía: lAxr N<
^íjEíH-V'- »«. <n?^ «v

^V/Ev 'AMA!rl- ?N ; 'AAL ^'U^ifcS'A^/N ANA JÂNSEN
.E Vi'.;
NAVf/" 2 r ii

fí"" J "-

20 ÔCK. OO

iTsTfííTo
A ;v V j Por47' OAmla

junta comkrc1m."d(5 XXX
COÕÍGO e DESCRIÇÃO DÕ ATCi
XXX

CÒDtGO Ê D¥sCRÍÇÃõ"DÕTvEf4o '"
XXX

1 ME fMídríi^fraDfiPSísít-.-r-,-

CBP

mom^úú
W mé ftcaíírívs.r m;
MA ! BRASIL jlZAÍASD£i>fNOiê)ASPfc.L C- 'M.BR

'VH CK? QO CaHiíÍL mt ̂ xtemcí)
vjfsíô rnti m?èí&

D
r íSCítí}

^íwiííaíjíí yf.tmm'

62023O0
Vaí^áfílí-í »■ R jí^w}ít't.>

62031 D mmv>d 6^199^
6201501

süíiafíçáD úa Oíj^Io

ATIVIDADE (6202-3/'ÍX)) DESENVOLVmiENTO E ÜCeMCIAMENTO OE PROO;RAMAG Df TXAAPi iTaOC:-R
CUSTOMIZAVEtS ATIVIDADES (§201-6^11 DESEHVOI..VIMeNTO DE PROGRAMAS DE COMPüTADOÍ? SOB
ENCOMENDA {6203»t^Ô)DESENVOLVIMENTO E UCENCtMiENTO OE PROGfUMAS DE COMí>UTAOOR
NAC-CUSTüMIZAVa. f^aO^-l/ClO) SUPORTE TÉCNICO, f^NlITENCAO £ OUTROS SEKviCuS m
TECMOLOOIA DA INFOm^ACAO (6219-W9B) PmPmACAú D£ DOCUMENTOS £ $EHv-:(;os
ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NAO ESPEG!riCA<KiS ANTFRIORMbNlT- ' 'ono O.
SERVICXi DE PREPARO DE DOCUMetTTOS (aaiB-gí/t)!)

Tran^E^^ia ds ssbc ou Df s:ílím> '
airr<AUí

KUMefíO S3fe ÍN:Í^RiÇAO NO CN#>j

2e-520Ta8mOÔ1^53

I  tOi^Dc

2-7/11 - ue

Aií?^MATyí?A

kiíOiíMeMMáÂttliJsàJtjdtííAÍ£

DSFURICC- FJSLIOUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAÇ

r:^T-

Lf|»-

S^WOICyO.A
ZHZEZ

H~àC b-' ímIA JiJ?x'A cOf^PKUAL

■llllllllllilllli
MA2190002728646

" B.^yle tíOír-UíTícnto ío ggfitfk» no portai F?r^<íga f-k»?

jyCiMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/06/2019 10:40 SOB N® 20190785373.
PROTOCOLO: 190785373 DE 25/06/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11902852861. NIRE: 21102128917.
IZAIAS DELFINO DOS SANTOS - ME

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS, 25/06/2019
www. enç>resaf acil. ma. gov. br

A validade deste documento, se ingresso/ fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação

'■> < ,



ÍMrrim-
/^nU"Aí9

= o

S^cr^íãfm da ÍÊi^^ú e Paquana Empr«sa
S&cr&tBm da @ Slmi^pisai^ào
D^I>í^ítaín«nto Ragliíiro impratBarW 0 Ifmgrnção

r^íT3^- •» ^'í5'.'O Df' fVppf:Bi> ■ f-immmm

r^diíl/

|^'Oííí&i) l ça<n^''r, -^í'1'u
I 'ZAfA^ CíR-J INO í/;s SA*UOS
|f . nÂn^ ' " " ~
J  ; iHy

Oís í^iUAj eí« »Ãí}ííí!f(«f» ftíA

XXX
''^

HEQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

,  .r'

^'»ÁSV,-,. 'IO

J'' ríií}

1  '' SAM03

' 5 3-'l' - í-^S
Imaw."' 'sOp íV'. a:

XXX

lÍRÜ^e m BÉmm -«.^sfôaaj
XXK

|£STA0D€rv'll
j SOlTfcl^OfA)

CPL-TR1Z1DL^DüvaU

1)R0e:iÉfí3£EÍ-J-26^.-
-liÁ

R!JB.. ¥
/mèídtl

i TiSHE^ii^HA mmm de paulo

KÜA

tfsMpr

OÜADHA 5

.ikKjHiai ''j
m .
"'^ bâo L-J s

looçuí^N^ooEiBEMnric^KwiiSoi <^^«11»»" "'
10SS835SÍ5636 | CG 973 091 'm~44

i?-T^"^fS*/lÔ03!í^£5<íni«í<á5if}

í-íCí, av oifj '/í H,

19
jBAiRRCyaiSTRJTD

1 PLANAI TO VINHAIS III 6Ser4-863
v-v - •
üf

MA

d^cíáíâ, S0b as pefias da mào asta? tf0|)#dídô dô axôf atívidsNie itào pc^suí tsytfo^fagisíio de empresário ã r^?duer:
WjuTiTÁCOMERCIÃrDO ESfÃÕO D0"MARANI®Õ ~"
cSbiGO E DESCRfÇÀÕ00'ÃTO' ~~
0C2 ALTERACAO

IA JUNTA COMERCIAL DO XXF
aStííèó E oéscriçAõ dõ^at ò"
xm

C®Í3WüEk;R«çXÕÕ0 EWNTO
021 ■ ALTERACAO D£ OWDOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

1 kiÇ^l vpí^ sT-iíÂ <'

? 1.ÍA1AX DM^5?jo nos SAnros - me
h-íXhã; S?í-5"niu7

I  MAESm--. jOAO NUNES:AVN ANA JANSEN
?í",On* 7 """'

r-AVf/](){>$ I H/'-Aí,A "yxÂ" i í^onta D'Afe}0

I 3:J?Ü L i :>
" íSr. .7'0Íí"Tl 7-,

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DOWENWr
XXX

as.p

:>: ' -

BRASIL

C0RÍ?£10 C-LÊtROílCO ií.-?-tAU

rZAiASDEiJ'»NO@A$FHCOCOM BR

y^^'5ç/tcf (j^y>

fojQomm,

VKÍ4Í

DAmOP tKiCJO DÁS Air^lDÁDÍtâ

07/n/20ir>

ríUMÊRO D£ fcíSCRICAO 'HO C^SP

26,52í3.18aÁW1xj^

tíy^íSFeRÉi^CiÂ DÊ sêí:^ 01/ de eilíal de- of
OUmA t;P wmg ANTERíC^

ÁSSI^niRA DO EM W

M.W2019 on

DEFERIDO, PUBUOÜE-SEEARaUIVE-SE ' AUTENTICAÇÃO

I
MA2190002728646

<íorurrH:ííííí í.- - »kí íx?íí<íI gfívpííátSá

1 í f/<'^ ̂

PAPJ. i, ,1- .x US .< ' TA %'A -.-^OMERCiÁ

JUCiMÂ

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/06/2019 10:40 SOB N" 20190785373.
PROTOCOLO: 190785373 DE 25/06/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11902852861. NIRE: 21102128917.

IZAIAS DELFINO DOS SANTOS - ME

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LÜÍSy 25/06/2019
www. eispresafacil; ma. gov. br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



occrcLaria cie Miuro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalização e Simplificação
Dcpartameiiío de Registro Empresarial e Integração
i  íta Ccmrrcial do Estado do Maranhão - JUCEMA

CPL -TRIIIDIIÂ DO mi

PRGC.í2laÍi2íLÍ„/
FlS

RUB

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUCEMA

O Empresário IZAÍAS DELFINO DOS SANTOS , estabelecido(a) na AVENIDA CORONEL COLARES
MOREIRA, 7 SALA 806 COND EMP V DE MORAIS, CALHAU, São Luís - MA, CEP: 65071-322, requer
a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na
condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n" 123, de 14/12/2006.

lótíigo do ato: 315
;escriçãc do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

São Luís-MA, 07/11/2016

FINO DOS SANTOS

Titular

" Esiq dfíainti'!!W foi gerado no parlai Em/j/vsa Fácil

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MAEUVNHAO

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/11/2016 15:10 SOB 20160684897.
PROTOCOLO: 160684897 DE 08/11/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:

m  isk 11602473267. NIRE: 21102128917.
IZAIAS DELFINO DOS SANTOS

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS, 11/11/2016
www. ezDpresafacil. ma. gov. br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



)

^
S
)
£
«
d
^

^^
^■

Í0 
D£

 /y

s
«

n
3 

2
.0

 3
3

 
O"

 o
 O

-t
t

5
°g

3~
5>

w

1

■« Q
 o

t "
0

^^

P
R

O
IB

ID
O

 P
LA

S
T

IF
IC

A
R

17
31

55
69

16
 
I

V
A

U
D

A
E

M
T

O
D

O
O

 T
ER

RI
TÓ

RI
O

 N
AC

IO
N

AL

1
7

3
1

5
5

6
9

1
6

'í 
--

-s
S

"

ü»
 

tn

O
tO

í

r



í i» i-t h:^ i fc3



..TRIIIBELãDOVÃLE

D€LFIN ^X0iü3mi^"t
SISTEMAS

RUB..

ANEXO IV ~~~~
DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0103001/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021

Eu Ozenilton Costa de Santana, portador da Cédula de Identidade RG
n° 0441950957 GEJUSPC e do CPF n° 930.692943-91, como representante
devidamente constituído de Izaias Delfino dos Santos - ME, inscrita no CNPJ n°
26.529.188/0001-53, doravante denominado (Licitante), para fins do disposto no
Edital da presente Licitação, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do
Código Penal Brasileiro, que;

(a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de
maneira independente (pelo Licitante), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou
em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer
outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou
por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente
Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante
potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer
pessoa;

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de
qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a
participar ou não da referida licitação;

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação
não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido
com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da
adjudicação do objeto da referida licitação;

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação
não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou
recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das
propostas; e

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém
plenos poderes e informações para firmá-la.

São Luís/MA, 16 de abril de 2021

izaias Delfino dos Santos - ME
Ozenilton Costa de Santana

RG - 0441950957 GEJUSPC

CPF - 930.692943-91

Avn. Ana Jamsen, n°9, Lagoa Corporate, TIÍ, Ponta da Areia, São Luís/MA CEP 65.077-300



CPL-TRIZIDLlADOVÂLÊ

D6LFIN
PIIR

ANEXO V

DECLARAÇÃO COMPROBATORIA DE ENQUADRASflENTO COMO
MICROEMPRESA / EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU

MSCROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0103001/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021

A empresa Izaias Delfino dos Santos - ME, inscrita no CNPJ sob n°
26.529.188/0001-53 com sede na Avn. Ana Jansen, n°9, Lagoa Corporate, T II,
Pvmento 5, sala 508, Ponta da Areia, São Luís/Maranhão, CEP - 65.077-300,
Contato (98) 3042-1075, e-mail: suporte@delfinsistemas.com.br, DECLARA, sob as

^  penas da Lei, que cumpre os requisitos legais para efeito de qualificação como
Microempresa Individual/Microempresa/Empresa de Pequeno Porte e que:

1. Atende os requisitos previstos na Lei Complementar n° 123/2006, em particular no
artigo 3°;

2. Possui registro na Junta Comercial ou Cartório de Registro ou CCMEI indicando
que se enquadra como MEI, ou ME ou EPP;

3. Que no ano fiscal anterior ao exercício atual não excedeu o limite de faturamento

referente ao enquadramento como MEI ou ME ou EPP.

Estando assim apta a usufruir dos direitos de que tratam os artigos 42 a 49 da
mencionada Lei, não havendo fato superveniente impeditivo da participação no
presente certame.

São Luís/MA, 16 de abril de 2021

c/'
"^Izaias Delfino dos Santos - ME

Ozenilton Costa de Santana

RG- 0441950957 GEJÜSPC

CPF - 930.692943-91

Avn. Ana Jansen, n°9, Lagoa Corporate, TII, Ponta da Areia, São Luís/MA CEP 65.077-300



CPl-TOBO'

DGLFIN
Y"

ANEXO VI

DECLARAÇÃO DE PARTICÍPAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0103001/2021
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021

A Empresa Izaias Delfino dos Santos - ME, com sede na Avn. Ana
Jansen, n°9, Lagoa Corporate, T II, Pvmento 5, sala 508, Ponta da Areia, São
Luís/Maranhão, CEP - 65.077-300, CNPJ 26.529.188/0001-53, por Intermédio de
seu representante legal o(a) Sr (a) Ozenilton Costa de Santana, portador(a) da
cédula de identidade n° 0441950957 GEJUSPC e do CPF n° 930.692943-91,
DECLARA sob as penas da Lei, assumindo as conseqüências civis, penais e
administrativas sobre eventual falsidade do que for relatado, especialmente para a

^  TOMADA DE PREÇOS n° 005/2021.

1. Que não possui em seu quadro funcional servidor público da ativa ou dirigente de
órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação;

2. Que os sócios da empresa acima identificada, não são pessoas ligadas a
integrantes do Poder Municipal (Prefeito, Vice-Prefeito, Vereadores ou Servidores
Municipais) por laço de matrimônio ou parentesco afim ou consanguíneo até o 3°
grau civil, que configure NEPOTISMO contrariando a Súmula Vinculante n° 13 do
STF - Supremo Tribunal Federal.

3. Que a empresa não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a
Administração Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 87 da Lei Federal n°
8.666/1993 e alterações, bem como que comunicará quaisquer fato ou evento
superveniente à entrega dos documentos de habilitação que venha alterar a atual
situação quanto a capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade
econômico-financeiro.

4. que esta empresa [incluindo empresário(s), sócio(s), dirigente(s), responsável(eis)
técnico(s), e/ou qualquer outro(s) responsável(eis), independente da denominação]
não estão respondendo processo judicialmente com sentença definitiva, em
quaisquer esferas governamentais, relativamente a fraudes em licitações públicas,
danos ao erário e/ou formação de quadrilha.

5. que o(s) proprietário(s) e/ou sócio(s) exerçam mandato eletivo capaz de ensejar
os impedimentos previstos nos artigos 29, inciso IX com 54, inciso I, alínea "a" e
inciso II, alínea "a", da Constituição Federal.

6. Declara, sob as penas da Lei, para os fins requeridos no inciso VII, do artigo 4° da
Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de
habilitação.

7. Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem Fatos
Impeditivos para sua Habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Avn. Ana Jansen, n"9. Lagoa Corporate, TIl, Ponta da Areia, São Luís/MA CEP 65.077-300



^  CPL-TRiZ!8i.:ADQVÃLI

DGLFIN K.üioio^'^
= . ^ = f'S-SISTCMAS

8.declara que tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências
constantes do Edital e seus anexos.

9. Declara que concorda com todos os termos descritos no edital e seus anexos, em
especial aos critérios de credenciamento, habilitação/inabilitação, julgamento das
propostas de preços e que temos pleno e total conhecimento da realização dos
trabalhos do certame

São Luís/MA, 16 de abril de 2021

izaias Delfino dos Santos - ME

Ozenilton Costa de Santana

RG- 0441950957 GEJUSPC

CPF - 930.692943-91

Avil. Ana Jansera, ia'*9, Lagoa Corporate, TII, Ponta dai Areia, São Luís/MA CEP 65.077-300



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0103001/2021

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0103001/2021
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021
TIPO: MENOR PREÇO
DATA: 16/04/2021

HORÁRIO: 09:00 (nove horas).

V

TERMO DE CREDENCIAMENTO

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de abril do ano de 2021, às 09:00 (nove horas), o Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 47/2021 de 05/01/2021, conforme
consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. (PORTARIA N° 47/2021, DE 05/0/2021).

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO PORTARIA DE

NOMEAÇÃO
VINCULO

EMPREGATÍCIO
FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA PRESIDENTE 47/2021 COMISSIONADO
FRANCILENE NUNES FRANÇA DE
SANTANA

secretaria
DA CPL

47/2021 EFETIVO

ANTONIO DA SILVA AMORIM MEMBRO DA

CPL
47/2021 EFETIVO

Iniciou o credenciamento da licitante, conforme preconiza o edital, referente à Tomada de Preço n°
003/2021 que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de informática que
disponibilize o licenciamento e a concessão de uso de software - Arrecadação Tributária, visando atender às
necessidades da administração municipal. Onde compareceu a seguinte licitante:

Empresa Participante:

1. IZAIAS DELFINO DOS SANTOS.
CNPJ: 26.529.188/0001-53

OZENILTON COSTA DE SANTANA
RG n° 441950957 SSP/MA

CPF: 930.692.943-91

PROCURADOR

Verificando os documentos de credenciamento da empresa:

1. A empresa IZAIAS DELFINO DOS SANTOS. CNPJi: 26.529.188/0001-53, representada por seu
procurador o Sr. OZENILTON COSTA DE SANTANA, apresentou os documentos exigidos para
credenciamento.

E verificado a CNDT para constatar se alguma irregularidade quanto ao débito trabalhista. A licitante
atendeu as exigências editalícias, sendo declarada CREDENCIADA para o prosseguimento do
processo.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trízideia do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0103001/2021

FLS. ^
RUB \ y

ESTADO DO MARANHÃO ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em seguida, o presidente solicitou da empresa os envelopes contendo os documentos de habilitação e
proposta de preços. Após entrega dos documentos, todos assinados pela empresa participante.
Verificando o tempo determinado para o credenciamento o Presidente declarou encerrada a fase de
credenciamento.

Para constar lavrou a presente ATA que vai assinada pelas empresas participantes, pela Comissão
Central de Licitação presente.

Trizidela do Vale (MA), 16 de abril de 2021.

EMPRESA PARTICIPANTE:

/ç SaA^^a.
I^IAS DELFINO DOS SANTOS^
CNPJ: 26.529.188/0001-53

OZENILTON COSTA DE SANTANA

RGn° 441950957 SSP/MA

CPF: 930.692.943-91

PROCURADOR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Felipe Pinheirp^Sgueira
Presi3Cme^3^L

ia 47/2021

Antônio da Silva Amorim

Membro

Portaria 47/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br


